

KØBENHAVN

19. april 2007 | ww





Gaderummet i modvind

NYHEDSAVI-
SEN
19. april 2007

Gråzoner • For løse rammer og for mange problemer lyder kritikken af værestedet Værerummet

af Pelle Ammundsen
peam@avisen.dk

Københavns tilbud til de allersvageste unge, Gaderummet, er tidligere blevet kritiseret for at have for løse rammer. Nu går bølgerne

Gaderummet

- er et tilbud til de svageste unge.
- ligger i Rådmandsgade på Nørrebro.
- har tre tilbud: De rådgiver, de er et værested, og brugerne kan sove der.
- I alt bruger omkring 250 unge Gaderummet

igen højt, og denne gang kan projektet forlise.

Medlem af socialudvalget Thor Buch Grønlykke (S) er træt af, at Gaderummet ikke har andet end problemer.

»Det er for eksempel, ikke acceptabelt at lade brugerne ryge hash, når de er på stedet,« siger han.

Lidt længere til venstre i socialudvalget sidder Frank Hedegaard (SF). Han synes også, at situationen omkring Gaderummet er kaotisk, men understreger, at stedets fordel er, at det er et alternativt tilbud, hvor brugerne har friere rammer end andre steder. Der skal dog strammes op, hvis han fortsat skal støtte projektet.

»Det er problematisk, at

de ikke lever op til de krav, der er til dem, selvom de tidligere har fået advarsler,« siger han og peger på, at en aftale fra 2004 om, at Gaderummet skulle samarbejde med psykiatere fra Hvidovre Hospital, ikke er blevet overholdt.

Gråzone

Gaderummet får årligt 3,9 millioner kroner fra Socialministeriet, og for de penge hjælper den daglige leder Kalle Birch Madsen og hans medarbejdere cirka 250 unge.

Ifølge ham overholder de reglerne, og til kritikken af deres misbrugs politik siger han, at der kan være gråzoner, hvor det er nødvendigt, at de er lempelige.

»Man kan ikke få kontakt med de her unge, hvis man beder dem om at holde deres hash misbrug fuldstændig væk,« siger han og fortæller videre, at når de har etableret kontakt, handler det om at aktivere og tale med de unge, for at få dem ud af misbruget.

Thor Buch Grønlykke mener, at lederen har misforstået Gaderummets rolle.

»Det er ikke et misbrugsbehandlingssted, det er et bosted,« siger han.

Noget skal ske

Thor Buch Grønlykke understreger, at kommunen ikke kan blande sig i den daglige ledelse, men der skal ske noget, hvis stedet skal beholde den offentlige støtte.

»Hvis de store problemer ikke kan løses, så kan det godt være, vi skal finde et andet tilbud til de her unge,« siger han.

Frank Hedegaard vil ikke udelukke, at der skal drastiske tiltag til for at få Gaderummet på ret køl, men han vil først have lavet en undersøgelse, der skal fastslå problemerne og pege på mulige løsninger.

Kalle Birch Madsen har vænnet sig til, at Gaderummet bliver kritiseret, men kalder det en katastrofe, hvis det ender med en lukning.

»Vi er det sidste sted for rødderne på gaden. Vi sørger for, at de ikke laver kriminalitet og tager hårde stoffer,« siger han.